1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM YÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Cẩm Yên, ngày      tháng        năm 2023

THÔNG BÁO

Thực hiện “Ngày Chủ nhật cùng dân” vào ngày 16 tháng 4 năm 2023

 Kính gửi:

   - Ban phát triển các thôn trong xã.

   - Công đoàn xã Cẩm Yên;

   - Công an xã Cẩm Yên;

   - Hiệu trưởng Trường Mầm non Cẩm Yên,

   - Hiệu trưởng Tiểu học và THCS Cẩm Yên;

   - Trạm y tế Cẩm Yên,

   - Doanh nghiệp Tư nhân TH Trường Phú (QL Chợ)

 Thực hiện kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 14/7/2022 của UBND xã Cẩm Yên

Về việc thực hiện phong trào “Ngày chủ nhật cùng dân”.

 Thực hiện Công văn số 60-CV/ĐU, ngày 02/12/2022 của Đảng ủy xã Cẩm Yên

về việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện phong trào “Ngày Chủ nhật cùng

dân”.

 Việc thực hiện duy trì thường xuyên phong trào “Ngày chủ nhật cùng dân”

đạt kết quả cao, tạo sự lan tỏa trong nhân dân về các phong trào trong nhân dân là cần

thiết. UBND xã Cẩm Yên Thông báo đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, cơ

quan doanh nghiệp và toàn thể nhân dân trong xã thực hiện “Ngày chủ nhật cùng

dân” vào ngày 16 tháng 4 năm 2023 (Chủ nhật) với một số nội dung công việc như

sau:

 1. Về lực lượng thực hiện:

 - Toàn thể cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách xã Cẩm Yên.

 - Các nhà Trường: Cán bộ, viên chức các Trường Mầm non, Tiểu học và

THCS, học sinh các khối lớp 6 đến khối lớp 9.

 - Cán bộ, viên chức Trạm y tế xã.

 - Các thôn: Lực lượng tham gia toàn thể nhân dân trong xã (Mỗi hộ 1 người)

 2. Về thời gian thực hiện:
 - Sáng ngày 16 tháng  4 năm 2023 thực hiện ra quân “Ngày Chủ nhật cùng

dân” trên phạm vi toàn xã (Ở các Thôn, Đơn vị cơ quan, Doanh nghiệp...), bắt đầu từ

lúc 7 giờ 30 phút.

 3. Nội dung thực hiện:

 3.1. Công tác vệ sinh môi trường, chỉnh trang khu dân cư:

 - Xung quanh khu vực Nhà văn hóa, các điểm vui chơi thể thao tại các thôn.

2

 - Các tuyến đường giao thông nông thôn (Đường thôn, đường ngõ xóm), đường

tỉnh lộ 518B trên địa bàn thôn.

 - Chỉnh trang trồng mới đường hoa, cây xanh, khuôn viên bóng mát, phát dọn

cây cối, cỏ dại dọc các tuyến đường GTNT, Đường TL 518B, khơi thông kênh

mương thoát nước trong khu dân cư...Chỉnh trang khuôn viên nhà văn hóa thôn, Đài

tưởng niệm Liệt sỹ, vườn hoa khuôn viên trường học, tram y tế, Chợ...

 - Thôn chủ động khảo sát các hộ gia đình chính sách, hoàn cảnh khó khăn để

hỗ trợ, giúp đỡ trong việc thực hiện “Vườn xanh, nhà đẹp”.

 3.2. Công tác chăm sóc cây Cau đã trồng.
 - Ban phát triển các thôn phân công, cử nhân lực, lao động cho từng hộ gia

đình, nhóm hộ, tổ ANXH....mang theo U doa, Xô, Chậu và bố trí khu vực lấy nước để

tưới chăm sóc số cây Cau đã trồng.

 - Chuẩn bị cọc tre, luồng rào bổ sung những cây trước đây chưa được rào hoặc

đã hư hỏng để bảo vệ cây Cau đã trồng.

 4. Tổ chức thực hiện.

 4.1. Các Trường Mầm non, Trường Tiểu học và THCS:

 - Thực hiện huy động lực lượng cán bộ, viên chức tham gia cùng nhân dân ở

các thôn để thực hiện công tác vệ sinh, môi trường, tưới nước chăm sóc cây Cau đã

trồng...

 - Trường Tiểu học và THCS phân công giáo viên chủ nhiệm các khối lớp từ

lớp 6 đến lớp 9 tham gia thực hiện công việc vệ sinh môi trường ở các thôn.

 - Hiệu trưởng các Trường học lập danh sách phân công cán bộ, viên chức tham

gia “Ngày chủ nhật cùng dân” gửi về UBND xã qua nhóm Zalo “HỆ THỐNG

CHÍNH TRỊ XÃ CẨM YÊN” trước ngày 15 tháng 4 để theo dõi, tổng hợp, báo cáo.

 4.2. Trạm Y tế:

 - Thực hiện huy động lực lượng cán bộ, viên chức tham gia cùng nhân dân ở

thôn Ngọc Vóc.

 4.3. Các thôn trong xã:

 - Ban phát triển các thôn rà soát từng nhiệm vụ, công việc trên phạm vi thôn

mình phân công, bố trí nhân lực, lao động, cử thành viên Ban phát triển thôn chỉ đạo

để tưới nước chăm sóc cây Cau đã trồng, làm vệ sinh môi trường...

 - Cử đại diện của Ban phát triển các thôn phối hợp với giáo viên chủ nhiệm

được Hiệu trưởng Trường Tiểu học và THCS phân công về thôn chỉ đạo, hướng dẫn

học sinh các khối lớp thực hiện làm vệ sinh môi trường tại thôn mình quản lý.

 4.4. UBND xã:

 - Phân công cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách tham gia thực hiện

cùng với nhân dân tại các thôn.

 4.5. Doanh nghiệp tư nhân tổng hợp Trường Phú (quản lý Chợ):

 - Làm vệ sinh môi trường toàn bộ khuôn viên bên trong và bên ngoài Chợ.

 - Khơi thống ránh thoát nước nội bộ, đảm bảo vệ sinh môi trường các công

trình thu gom nước thải, công trình nhà vệ sinh...tập kết rác thải sau mỗi phiên họp

chợ đúng nơi quy định.

3

 4.6. Đề nghị các đồng chí UV BCH Đảng bộ, Chủ tịch UB MTTQ, Trưởng các

đoàn thể được Đảng ủy phân công chỉ đạo các thôn và Công chức UBND xã được

Chủ tịch UBND xã phân công tham gia tại các thôn, trước ngày 16/4/2023 phối hợp

cùng Ban phát triển thôn khảo sát, thống nhất khối lượng công việc, vị trí làm việc và

phân công vật dụng, đồ dùng, số lượng nhân lực thực hiện “Ngày chủ nhật cùng

dân”.

 4.7. Đề nghị UB MTTQ xã, các Tổ chức đoàn thể quán triệt, triển khai đến các

Chi hội, Chi đoàn để huy động hội viên, đoàn viên trong toàn xã tham gia thực hiện

phong trào “Ngày Chủ nhật cùng dân” đạt kết quả cao nhất.

 - UBND xã Giao trách nhiệm cho các ông Trưởng thôn, Hiệu trưởng các

Trường học, Trưởng Trạm y tế, các doanh nghiệp huy động lực lượng của đơn vị

mình, theo dõi số lượng người tham gia, có các biện quản lý, huy động lực lượng

tham gia phù hợp; Đối với hộ gia đình, cán bộ, Đảng viên và công chức, viên chức

không tham gia thực hiện các công việc hưởng ứng phong trào cùng với nhân dân

trong thôn, tại đơn vị xem xét có biện pháp xử lý phù hợp.

 Trên đây là Thông Báo nội dung hiện “Ngày Chủ nhật cùng dân” vào ngày 16

tháng 4 năm 2023 của UBND xã Cẩm Yên, đề nghị các Thôn, các cơ quan, doanh

nghiệp, Trường học, Trạm Y tế, quản lý Chợ tổ chức thực hiện đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (để thực hiện);

- Thường trực Đảng ủy (để B/c);

- Thưởng trực HĐND (để B/c);

- UB MTTQ, Các đoàn thể (để phối hợp T/h);

- Chủ tịch, các phó Chủ tịch UBND (để T/h);

- Lưu VP.

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Xuân Minh

4

PHÂN CÔNG LỰC LƯỢNG THAM GIA “NGÀY CHỦ NHẬT CÙNG DÂN” Ở CÁC THÔN

(Kèm theo Thông báo số:       /TB-UBND ngày      tháng 4 năm 2023 của UBND xã Cẩm Yên)

TT Đơn vị thôn Lực lượng tham gia Ghi chú

1 Thôn Yên Ruộng

- Cán bộ xã (8 người)

- Cán bộ, giáo viên Trường tiển học và

THCS, Học sinh khối lớp 8 (41 hs và GV

Chủ nhiệm)

- Cán bộ, giáo viên Trường Mầm non.

Cán bộ xã gồm các Đ/c:

1. Nguyễn Ngọc Sơn. Chủ tịch UBND.

2. Bùi Văn Lâm. P.Chủ tịch UBND

3. Nguyễn Văn Trường Công chức Địa chính

4. Phạm Thị Hường Công chức Tư pháp

5. Phạm Nguyễn Thuyên Bí thư Đoàn TN

6. Hứa Như Nguyên Công an xã

7. Quách Thị Thúy P.Chủ tịch Hội P. Nữ

8. Phan Cao Quỳnh Tâm Công an xã.

2 Thôn Yên Duyệt

- Cán bộ xã (7 người)

- Cán bộ, giáo viên Trường tiển học và

THCS, Học sinh khối lớp 6 (56 hs và GV

Chủ nhiệm)

- Cán bộ, giáo viên Trường Mầm non.

Cán bộ xã gồm các Đ/c:

1. Hắc Ngọc Bắc Bí thư Đảng ủy

2. Nguyễn Quốc Vương Trưởng C. An xã

3. Nguyễn Văn Tùng

4. Hà Tá Thượng

Chủ tịch Hội N. dân

Công chức Địa chính

5. Trương Văn Tường P. chỉ huy QS xã

6. Trương Thị Viên  C/b Thủ quỹ, VT

7. Nguyễn Thế Hiếu C/b Thú Y

5

3 Thôn Ngọc Vóc

- Cán bộ xã (8 người)

- Cán bộ, giáo viên Trường tiển học và

THCS, Học sinh khối lớp 7 (55 hs và GV

Chủ nhiệm)

- Cán bộ, giáo viên Trường Mầm non.

- Cán bộ Tram y tế (3 người)

Cán bộ xã gồm các Đ/c:

1. Phạm Ngọc Tuyên  P.Chủ tịch HĐND

2. Trương Văn Toán Chủ tịch Hội CCB

3. Nguyễn Ngọc Quân P. Tr Công an xã

4. Trần Văn Toán Chủ tịch Hội NCT

5. Trương Thị Tuyết Công chức VHXH

6. Hỏa Cao Đẳng Giám đốc HTX.

7. Hắc Ngọc Cường P. Bí thư Đoàn TN

8. Hắc Thị Biện C/b Truyền thanh xã

4 Thôn Trâm Lụt

- Cán bộ xã (8 người)

- Cán bộ, giáo viên Trường tiển học và

THCS, Học sinh khối lớp 9 (47 hs và GV

Chủ nhiệm)

- Cán bộ, giáo viên Trường Mầm non.

Cán bộ xã gồm các Đ/c:

1. Trương Minh Châu P. Bí thư Đảng ủy

2. Lê Xuân Minh P. Chủ tịch UBND

3. Phạm Thị Luyến Chủ tịch Hội P. Nữ

4. Trương Công Hải  C/b Khuyến nông

5. Phạm Văn Đệ Công chức VP-TK

6. Phạm Quốc Huy  Công an xã

7. Hà Văn Tiền  Chỉ huy trưởng BCH QS

8. Lê Thị Chiến  Công chức Kế toán

Ghi chú: Đc Trịnh Đình Khôi (PCT UB MTTQ xã) không phân công Đ/c tham gia thực hiện ở các thôn, đề nghị Đ/c Khôi

thực hiện nhiệm vụ cùng Ban phát triển thôn Trâm Lụt.

		phochutich.camyen@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-10T16:36:48+0700

		2023-04-10T17:31:59+0700

		2023-04-10T17:32:18+0700

		camyen.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-10T17:33:59+0700